CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR AERTON LIMA DA CRUZ - SD

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - cep: 68502-100 – Amapá  – Marabá-PA

 Gabinete 14 - Vereador: Aerton Lima da Cruz. Email: aertongrandemaraba@gmail.com.br – Fone (94)9 9979-2954

REQUERIMENTO: 34/2021

AUTOR: VEREADOR AERTON LIMA DA CRUZ – SD

ASSUNTO: REQUER AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, QUE SEJA

REALIZADO O SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PARQUINHO INFANTIL, NA

ROTATÓRIA DA BR 222, BAIRRO MORADA NOVA, (SENTIDO PA 150),

MARABÁ, PARÁ.

Senhor Presidente, Senhoras e Senhores Vereadores,

Aerton Lima da Cruz, Vereador que esta subscreve requer que, após ouvido o Plenário

desta Casa de Leis, na forma  do Art. 174, V, combinado com o § 2º do Regimento Interno,

seja encaminhado ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Marabá, Sebastião Miranda

Filho, com a seguinte indicação: REQUER AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL,

QUE SEJA REALIZADO O SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PARQUINHO

INFANTIL, NA ROTATÓRIA DA BR 222, BAIRRO MORADA NOVA, (SENTIDO

PA 150), MARABÁ, PARÁ.

JUSTIFICATIVA

 O bairro acima citado não possui praças, tão pouco quaisquer meios de lazer

para os moradores. Na intenção de fazer da rotatória que ora foi mencionada uma

praça de lazer, o vereador que este subscreve, solicita que seja feita a instalação de

brinquedos infantis, como por exemplo: balanços, escorregadores, gangorras e gira-

gira.

           Em virtude da extrema necessidade de garantir  o bem estar dos moradores,

onde lhes proporcionarão melhor convívio social, solicitamos deferimento desse

pedido.

                                                                                                   Marabá, 04 de março de 2021.

Aerton Lima da Cruz

2° Vice Presidente

Câmara Municipal de Marabá